

Fișă de fundamentare pentru serviciul de salubritate: Colectarea separată și transportul separat al deșeurilor municipale - persoane fizice cu contract - Comuna Sandominic

Nr.crt	Specificație	Fundamentarea anterioară			Propus			
		U/M persoane	Total lei	Unitar lei/UM	U/M persoane	Total lei pe an	Total creșteri	Unitar lei/UM
1.	<b>Cheltuieli materiale, din care:</b>							
	combustibil și lubrifianti	3,584	74,103.97	20.68	4,920	100,507.36	26,403	20.43
	energie electrică tehnologică	3,584	38,148.68	10.64	4,920	52,369.28	14,221	10.64
	piese de schimb, utilaje	3,584	1,014.41	0.28	4,920	1,392.55	378	0.28
	materii prime și materiale consumabile	3,584	18,330.62	5.11	4,920	25,163.68	6,833	5.11
	echipamente de lucru, protecția muncii	3,584	0.00	0.00	4,920	0.00	0	0.00
	reparații	3,584	603.27	0.17	4,920	828.15	225	0.17
	amortizarea utilajelor și mijloacelor de transp.	3,584	1,712.48	0.48	4,920	2,350.83	638	0.48
	redevență	3,584	0.00	0.00	4,920	0.00	0	0.00
	alte servicii executate de terți	3,584	3,273.34	0.91	4,920	3,273.34	0	0.67
	alte cheltuieli materiale	3,584	9,279.68	2.59	4,920	12,738.85	3,459	2.59
2.	<b>Cheltuieli cu munca vie</b>	3,584	1,741.49	0.49	4,920	2,390.66	649	0.49
	salarii	3,584	60,299.85	16.82	4,920	82,777.69	22,478	16.82
	Contribuția asiguratorie pentru munca (CAM) 2.25%	3,584	52,778.86	14.73	4,920	72,453.12	19,674	14.73
	alte chelt cu munca vie (incl.tichete de masă)	3,584	1,187.52	0.33	4,920	1,630.20	443	0.33
3.	<b>Taxă licențe</b>	3,584	6,333.46	1.77	4,920	8,694.37	2,361	1.77
4.	<b>Cheltuieli cu închirierea utilajelor</b>	3,584	1,694.56	0.47	4,920	2,326.23	632	0.47
5.	<b>Cheltuieli cu depunerea în rampă</b>	3,584	53,826.63	15.02	4,920	73,891.46	20,065	15.02
6.	<b>Contribuția pentru economia circulară</b>	3,584	20,690.65	5.77	4,920	35,386.76	14,696	7.19
7.	<b>Alte cheltuieli</b>	3,584	7,392.00	2.06	4,920	33,712.99	26,321	6.85
A.	<b>Cheltuieli de exploatare(1+2+3+4+5+6+7)</b>	3,584	10,183.98	2.84	4,920	13,980.23	3,796	2.84
B.	<b>Cheltuieli financiare</b>	3,584	228,191.63	63.67	4,920	342,582.73	114,391	69.63
I.	<b>Cheltuieli totale (A+B)</b>	3,584	387.93	0.11	4,920	532.53	145	0.11
II.	<b>Profit</b>	3,584	18,286.36	5.10	4,920	27,449.22	9,163	5.58
III.	<b>Cotă de dezvoltare</b>	3,584	0.00	0.00	4,920	0.00	0	0.00
IV.	<b>Venituri obținute din activitate de salubritate (I+II+III)</b>	3,584	246,865.92	68.88	4,920	370,564.48	123,699	75.32
V.	<b>Cantitatea programată</b>	3,584			4,920			
VI.	<b>Tarif, exclusiv TVA (IV: V) /persoana /luna</b>		5.74			6.28	0.54	
VII.	<b>TVA 19%</b>		1.09			1.19	0.10	
VIII.	<b>Tarif, inclusiv TVA /persoana /luna</b>		6.83			7.47	0.64	

Administrator  
Koszta Attila

Fișă de fundamentare pentru serviciul de salubritate: Colectarea separată și transportul separat al deșeurilor municipale - persoane fizice fără contract - Comuna Sandominic

Nr.crt	Specificație	Fundamentarea anterioară			Propus			
		U/M persoane	Total lei	Unitar lei/UM	U/M persoane	Total lei pe an	Total creșteri	Unitar lei/UM
<b>I.</b>	<b>Cheltuieli materiale, din care:</b>	1,536	31,366.00	20.42	66	2,690.34	-28,676	40.76
	combustibil și lubrificați	1,536	15,800.91	10.29	66	678.95	-15,122	10.29
	energie electrică tehnologică	1,536	491.20	0.32	66	21.11	-470	0.32
	piese de schimb, utilaje	1,536	7,585.46	4.94	66	325.94	-7,260	4.94
	materii prime și materiale consumabile	1,536	0.00	0.00	66	0.00	0	0.00
	echipamente de lucru, protecția muncii	1,536	249.64	0.16	66	10.73	-239	0.16
	reparații	1,536	708.65	0.46	66	30.45	-678	0.46
	amortizarea utilajelor și mijloacelor de transp.	1,536	0.00	0.00	66	0.00	0	0.00
	redevență	1,536	1,402.86	0.91	66	1,402.86	0	21.26
	alte servicii executate de terți	1,536	4,284.01	2.79	66	184.08	-4,100	2.79
	alte cheltuieli materiale	1,536	843.26	0.55	66	36.23	-807	0.55
<b>2.</b>	<b>Cheltuieli cu munca vie</b>	1,536	26,261.97	17.10	66	1,128.44	-25,134	17.10
	salarii	1,536	22,986.40	14.97	66	987.70	-21,999	14.97
	Contributia asiguratorie pentru munca (CAM) 2.25%	1,536	517.19	0.34	66	22.22	-495	0.34
	alte chelt cu munca vie (incl.tichete de masă)	1,536	2,758.37	1.80	66	118.52	-2,640	1.80
<b>3.</b>	<b>Taxă licențe</b>	1,536	726.24	0.47	66	31.21	-695	0.47
<b>4.</b>	<b>Cheltuieli cu închirierea utilajelor</b>	1,536	22,798.82	14.84	66	979.64	-21,819	14.84
<b>5.</b>	<b>Cheltuieli cu depunerea în rampă</b>	1,536	8,690.07	5.66	66	58.03	-8,632	0.88
<b>6.</b>	<b>Contributia pentru economia circulara</b>	1,536	3,104.64	2.02	66	55.28	-3,049	0.84
<b>7.</b>	<b>Alte cheltuieli</b>	1,536	4,848.68	3.16	66	21.00	-4,828	0.32
<b>A.</b>	<b>Cheltuieli de exploatare(1+2+3+4+5+6+7)</b>	1,536	97,796.41	63.67	66	4,963.93	-92,832	75.21
<b>B.</b>	<b>Cheltuieli financiare</b>	1,536	166.25	0.11	66	7.14	-159	0.11
<b>I.</b>	<b>Cheltuieli totale (A+B)</b>	1,536	97,962.67	63.78	66	4,971.07	-92,992	75.32
<b>II.</b>	<b>Profit</b>	1,536	7,837.01	5.10	66	0.00	-7,837	0.00
<b>III.</b>	<b>Cotă de dezvoltare</b>	1,536	0.00	0.00	66	0.00	0	0.00
<b>IV.</b>	<b>Venituri obținute din activitate de salubritate (I+II+III)</b>	1,536	105,799.68	68.88	66	4,971.07	-100,829	75.32
<b>V.</b>	<b>Cantitatea programată</b>	1,536			66			
<b>VI.</b>	<b>Tarif, exclusiv TVA (IV: V) /persoana /luna</b>		5.74			6.28	0.54	
<b>VII.</b>	<b>TVA 19%</b>		1.09			1.19	0.10	
<b>VIII.</b>	<b>Tarif, inclusiv TVA /persoana /luna</b>		6.83			7.47	0.64	

Administrator  
Koszta Attila



Fișă de fundamentare pentru serviciul de salubritate. Colectarea separată și transportul separat al deșeurilor municipale - persoane juridice private - Comuna Sandominic

Nr.crt	Specificație	Fundamentarea anterioara			Propus			
		U/M tona	Total lei	Unitar lei/UM	U/M tona	Total lei pe an	Total cresteri	Unitar lei/UM
1.	<b>Cheltuieli materiale, din care:</b>	86.24	4.197.39	48.67	104.04	5.806.60	809	48.12
	combustibil și lubrificați	86.24	2.152.03	24.95	104.04	2.596.20	444	24.95
	energie electrică tehnologică	86.24	57.22	0.66	104.04	69.04	12	0.66
	piese de schimb, utilaje	86.24	1.034.06	11.99	104.04	1.247.49	213	11.99
	materii prime și materiale consumabile	86.24	0.00	0.00	104.04	0.00	0	0.00
	echipamente de lucru, protecția muncii	86.24	34.03	0.39	104.04	41.06	7	0.39
	reparații	86.24	96.60	1.12	104.04	116.54	20	1.12
	amortizarea utilajelor și mijloacelor de transp.	86.24	0.00	0.00	104.04	0.00	0	0.00
	redevență	86.24	276.73	3.21	104.04	276.73	0	2.66
	alte servicii executate de terți	86.24	448.47	5.20	104.04	541.03	93	5.20
	alte cheltuieli materiale	86.24	98.24	1.14	104.04	118.52	20	1.14
2.	<b>Cheltuieli cu munca vie</b>	86.24	3.301.60	38.28	104.04	3.983.03	681	46.19
	salarii	86.24	2.889.80	33.51	104.04	3.486.24	596	33.51
	Contributia asiguratorie pentru munca (CAM) 2.25%	86.24	65.02	0.75	104.04	78.44	13	0.75
	alte chelt cu munca vie (incl.tichete de masă)	86.24	346.78	4.02	104.04	418.35	72	4.02
3.	<b>Taxă licențe</b>	86.24	143.26	1.66	104.04	172.83	30	1.66
4.	<b>Cheltuieli cu închirierea utilajelor</b>	86.24	2.961.44	34.34	104.04	3.572.66	611	34.34
5.	<b>Cheltuieli cu depunerea în rampă</b>	86.24	5.793.38	67.18	104.04	6.989.11	1.196	67.18
6.	<b>Contributia pentru economia circulara</b>	86.24	2.069.76	24.00	104.04	6.658.53	4.589	64.00
7.	<b>Alte cheltuieli</b>	86.24	824.53	9.56	104.04	994.71	170	9.56
A.	<b>Cheltuieli de expolare(1+2+3+4+5+6+7)</b>	86.24	19.291.35	223.69	104.04	27.377.47	8.086	263.14
B.	<b>Cheltuieli financiare</b>	86.24	32.80	0.38	104.04	39.56	7	0.38
I.	<b>Cheltuieli totale (A+B)</b>	86.24	19.324.15	224.07	104.04	27.417.04	8.093	263.53
II.	<b>Profit 8%</b>	86.24	1.545.93	17.93	104.04	2.193.36	647	21.08
III.	<b>Cotă de dezvoltare</b>	86.24	0.00	0.00	104.04	0.00	0	0.00
IV.	<b>Venituri obținute din activitate de salubritate (I+II+III)</b>	86.24	20.870.08	242.00	104.04	29.610.40	8.740	284.61
V.	<b>Cantitatea programată</b>	86.24			104.04			
VI.	<b>Tarif, exclusiv TVA (IV: V) / tona</b>		242.00			284.61	42.61	
VII.	<b>TVA 19%</b>		45.98			54.08	8.10	
VIII.	<b>Tarif, inclusiv TVA / tona</b>		287.98			338.68	50.70	

Administrator  
Koszta Attila

Fișă de fundamentare pentru serviciul de salubritate: Colectarea deșeurilor solide/voluminoase și alte deșeuri - Comuna Sandominic

Nr.crt	Specificație	Fundamentarea anterioara			Propus		
		U/M pe an	Total lei	Unitar lei/UM	Total lei	Total cresteri	Unitar lei/UM
<b>1.</b>	<b>Cheltuieli materiale, din care:</b>	1	<b>926.91</b>	<b>926.91</b>	<b>926.91</b>	0	<b>926.91</b>
	combustibil și lubrifianti	1	479.53	479.53	479.53	0	479.53
	energie electrică tehnologică	1	12.75	12.75	12.75	0	12.75
	piese de schimb, utilaje	1	230.41	230.41	230.41	0	230.41
	materii prime și materiale consumabile	1	0.00	0.00	0.00	0	0.00
	echipamente de lucru, protecția muncii	1	7.58	7.58	7.58	0	7.58
	reparații	1	21.53	21.53	21.53	0	21.53
	amortizarea utilajelor și mijloacelor de transp.	1	0.00	0.00	0.00	0	0.00
	redevență	1	42.15	42.15	42.15	0	42.15
	alte servicii executate de terți	1	111.07	111.07	111.07	0	111.07
	alte cheltuieli materiale	1	21.89	21.89	21.89	0	21.89
<b>2.</b>	<b>Cheltuieli cu munca vie</b>	1	<b>757.96</b>	<b>757.96</b>	<b>757.96</b>	0	<b>757.96</b>
	salarii	1	663.43	663.43	663.43	0	663.43
	Contributia asiguratorie pentru munca (CAM) 2.25%	1	14.93	14.93	14.93	0	14.93
	alte chelt cu munca vie (incl.tichete de masă)	1	79.61	79.61	79.61	0	79.61
<b>3.</b>	<b>Taxă licențe</b>	1	<b>21.82</b>	<b>21.82</b>	<b>21.82</b>	0	<b>21.82</b>
<b>4.</b>	<b>Cheltuieli cu închirierea utilajelor</b>	1	<b>671.03</b>	<b>671.03</b>	<b>671.03</b>	0	<b>671.03</b>
<b>5.</b>	<b>Cheltuieli cu depunerea în rampă</b>	1	<b>310.36</b>	<b>310.36</b>	<b>310.36</b>	0	<b>310.36</b>
<b>6.</b>	<b>Contributia pentru economia circulara</b>	1	<b>110.88</b>	<b>110.88</b>	<b>295.68</b>	<b>185</b>	<b>295.68</b>
<b>7.</b>	<b>Alte cheltuieli</b>	1	<b>139.15</b>	<b>139.15</b>	<b>139.15</b>	0	<b>0.00</b>
<b>A.</b>	<b>Cheltuieli de exploatare(1+2+3+4+5+6+7)</b>	1	<b>2,938.12</b>	<b>2938.12</b>	<b>3,122.92</b>	<b>185</b>	<b>3122.92</b>
<b>B.</b>	<b>Cheltuieli financiare</b>	1	<b>4.99</b>	<b>4.99</b>	<b>4.99</b>	0	<b>4.99</b>
<b>I.</b>	<b>Cheltuieli totale (A+B)</b>	1	<b>2,943.11</b>	<b>2943.11</b>	<b>3,127.91</b>	<b>185</b>	<b>3127.91</b>
<b>II.</b>	<b>Profit 8%</b>	1	<b>235.45</b>	<b>235.45</b>	<b>250.23</b>	<b>15</b>	<b>250.23</b>
<b>III.</b>	<b>Cotă de dezvoltare</b>	1	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	0	<b>0.00</b>
<b>IV.</b>	<b>Venituri obținute din activitate de salubritate (I+II+III)</b>	1	<b>3,178.56</b>	<b>3178.56</b>	<b>3,378.14</b>	<b>200</b>	<b>3378.14</b>
<b>V.</b>	<b>Cantitatea programată</b>	1					
<b>VI.</b>	<b>Tarif, exclusiv TVA (IV: V) / an</b>		<b>3,178.56</b>		<b>3,378.14</b>	<b>199.58</b>	
<b>VII.</b>	<b>TVA 19%</b>		<b>603.93</b>		<b>641.85</b>	<b>37.92</b>	
<b>VIII.</b>	<b>Tarif, inclusiv TVA / an</b>		<b>3,782.49</b>		<b>4,019.99</b>	<b>237.50</b>	

Administrator  
Koszta Attila



Fișă de fundamentare pentru serviciul de salubritate: Colectarea separată și transportul separat al deșeurilor municipale - persoane juridice publice și asimilate - Comuna Sandominic

Nr.crt	Specificație	Fundamentarea anterioara			Propus			
		U/M tona	Total lei	Unitar lei/UM	U/M tona	Total lei pe an	Total cresteri	Unitar lei/UM
<b>I.</b>	<b>Cheltuieli materiale, din care:</b>	49.28	2,398.51	48.67	59.45	2,860.91	462	48.12
	combustibili și lubrificați	49.28	1,229.73	24.95	59.45	1,483.54	254	24.95
	energie electrică tehnologică	49.28	32.70	0.66	59.45	39.45	7	0.66
	piese de schimb, utilaje	49.28	590.89	11.99	59.45	712.85	122	11.99
	materii prime și materiale consumabile	49.28	0.00	0.00	59.45	0.00	0	0.00
	echipamente de lucru, protecția muncii	49.28	19.45	0.39	59.45	23.46	4	0.39
	reparații	49.28	55.20	1.12	59.45	66.60	11	1.12
	amortizarea utilajelor și mijloacelor de transp.	49.28	0.00	0.00	59.45	0.00	0	0.00
	redevență	49.28	158.13	3.21	59.45	158.13	0	2.66
	alte servicii executate de terți	49.28	256.27	5.20	59.45	309.16	53	5.20
	alte cheltuieli materiale	49.28	56.14	1.14	59.45	67.72	12	1.14
<b>2.</b>	<b>Cheltuieli cu munca vie</b>	49.28	1,886.63	38.28	59.45	2,276.02	389	46.19
	salarii	49.28	1,651.31	33.51	59.45	1,992.14	341	33.51
	Contribuția asiguratorie pentru munca (CAM) 2.25%	49.28	37.15	0.75	59.45	44.82	8	0.75
	alte chelt cu munca vie (incl.tichete de masă)	49.28	198.16	4.02	59.45	239.06	41	4.02
<b>3.</b>	<b>Taxă licențe</b>	49.28	81.86	1.66	59.45	98.76	17	1.66
<b>4.</b>	<b>Cheltuieli cu închirierea utilajelor</b>	49.28	1,692.25	34.34	59.45	2,041.52	349	34.34
<b>5.</b>	<b>Cheltuieli cu depunerea în rampă</b>	49.28	3,310.50	67.18	59.45	3,993.78	683	67.18
<b>6.</b>	<b>Contribuția pentru economia circulară</b>	49.28	1,182.72	24.00	59.45	3,804.88	2,622	64.00
<b>7.</b>	<b>Alte cheltuieli</b>	49.28	471.16	9.56	59.45	568.41	97	9.56
<b>A.</b>	<b>Cheltuieli de expolotare(1+2+3+4+5+6+7)</b>	49.28	11,023.63	223.69	59.45	15,644.27	4,621	263.14
<b>B.</b>	<b>Cheltuieli financiare</b>	49.28	18.74	0.38	59.45	22.61	4	0.38
<b>I.</b>	<b>Cheltuieli totale (A+B)</b>	49.28	11,042.37	224.07	59.45	15,666.88	4,625	263.53
<b>II.</b>	<b>Profit 8%</b>	49.28	883.39	17.93	59.45	1,253.35	370	21.08
<b>III.</b>	<b>Cotă de dezvoltare</b>	49.28	0.00	0.00	59.45	0.00	0	0.00
<b>IV.</b>	<b>Venituri obținute din activitate de salubritate (I+II+III)</b>	49.28	11,925.76	242.00	59.45	16,920.23	4,994	284.61
<b>V.</b>	<b>Cantitatea programată</b>	49.28			59.45			
<b>VI.</b>	<b>Tarif, exclusiv TVA (IV: V) / tona</b>		242.00			284.61	42.61	
<b>VII.</b>	<b>TVA 19%</b>		45.98			54.08	8.10	
<b>VIII.</b>	<b>Tarif, inclusiv TVA / tona</b>		287.98			338.68	50.70	

Administrator  
Koszta Attila

Fișă de fundamentare pentru serviciul de salubritate: Colectarea deșeurilor din demolări și lucrări de construcții - Comuna Sandominic

Nr.crt	Specificație	Fundamentarea anterioară			Propus		
		U/M tona	Total lei	Unitar lei/UM	Total lei pe an	Total creșteri	Unitar lei/UM
<b>1.</b>	<b>Cheltuieli materiale, din care:</b>	30.80	<b>1,544.71</b>	<b>50.15</b>	<b>1,544.71</b>	<b>0</b>	<b>50.15</b>
	combustibil și lubrifianti	30.80	784.75	25.48	784.75	0	25.48
	energie electrică tehnologică	30.80	20.87	0.68	20.87	0	0.68
	piese de schimb, utilaje	30.80	377.07	12.24	377.07	0	12.24
	materii prime și materiale consumabile	30.80	0.00	0.00	0.00	0	0.00
	echipamente de lucru, protecția muncii	30.80	12.41	0.40	12.41	0	0.40
	reparații	30.80	35.23	1.14	35.23	0	1.14
	amortizarea utilajelor și mijloacelor de transp.	30.80	0.00	0.00	0.00	0	0.00
	redevență	30.80	96.79	3.14	96.79	0	3.14
	alte servicii executate de terți	30.80	181.77	5.90	181.77	0	5.90
	alte cheltuieli materiale	30.80	35.82	1.16	35.82	0	1.16
<b>2.</b>	<b>Cheltuieli cu munca vie</b>	<b>30.80</b>	<b>1,240.41</b>	<b>40.27</b>	<b>1,240.41</b>	<b>0</b>	<b>40.27</b>
	salarii	30.80	1,085.70	35.25	1,085.70	0	35.25
	Contributia asiguratorie pentru munca (CAM) 2.25%	30.80	24.43	0.79	24.43	0	0.79
	alte chelt cu munca vie (incl.tichete de masă)	30.80	130.28	4.23	130.28	0	4.23
<b>3.</b>	<b>Taxă licențe</b>	<b>30.80</b>	<b>50.11</b>	<b>1.63</b>	<b>50.11</b>	<b>0</b>	<b>1.63</b>
<b>4.</b>	<b>Cheltuieli cu inchirierea utilajelor</b>	<b>30.80</b>	<b>1,098.13</b>	<b>35.65</b>	<b>1,098.13</b>	<b>0</b>	<b>35.65</b>
<b>5.</b>	<b>Cheltuieli cu depunerea în rampă</b>	<b>30.80</b>	<b>2,586.33</b>	<b>83.97</b>	<b>2,586.33</b>	<b>0</b>	<b>83.97</b>
<b>6.</b>	<b>Contribuția pentru economia circulară</b>	<b>30.80</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,464.00</b>	<b>2,464</b>	<b>80.00</b>
<b>7.</b>	<b>Alte cheltuieli</b>	<b>30.80</b>	<b>227.73</b>	<b>7.39</b>	<b>227.73</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
<b>A.</b>	<b>Cheltuieli de exploatare(1+2+3+4+5+6+7)</b>	<b>30.80</b>	<b>6,747.42</b>	<b>219.07</b>	<b>9,211.42</b>	<b>2,464</b>	<b>299.07</b>
<b>B.</b>	<b>Cheltuieli financiare</b>	<b>30.80</b>	<b>11.47</b>	<b>0.37</b>	<b>11.47</b>	<b>0</b>	<b>0.37</b>
<b>I.</b>	<b>Cheltuieli totale (A+B)</b>	<b>30.80</b>	<b>6,758.89</b>	<b>219.44</b>	<b>9,222.89</b>	<b>2,464</b>	<b>299.44</b>
<b>II.</b>	<b>Profit 8%</b>	<b>30.80</b>	<b>540.71</b>	<b>17.56</b>	<b>737.83</b>	<b>197</b>	<b>23.96</b>
<b>III.</b>	<b>Cotă de dezvoltare</b>	<b>30.80</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
<b>IV.</b>	<b>Venituri obținute din activitate de salubritate (I+II+III)</b>	<b>30.80</b>	<b>7,299.60</b>	<b>237.00</b>	<b>9,960.72</b>	<b>2,661</b>	<b>323.40</b>
<b>V.</b>	<b>Cantitatea programată</b>	<b>30.80</b>					
<b>VI.</b>	<b>Tarif, exclusiv TVA (IV: V) / tona</b>		<b>237.00</b>		<b>323.40</b>	<b>86.40</b>	
<b>VII.</b>	<b>TVA 19%</b>		<b>45.03</b>		<b>61.45</b>	<b>16.42</b>	
<b>VIII.</b>	<b>Tarif, inclusiv TVA / tona</b>		<b>282.03</b>		<b>384.85</b>	<b>102.82</b>	

Administrator  
Kosztá Attila